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Piąta Niedziela Wielkiego Postu 
 

Liturgia Słowa 

Pierwsze czytanie: Ez 37, 12-14  (Udzielę wam mego ducha, byście ożyli) 

Psalm responsoryjny: Ps 130 (129), 1b-2. 3-4. 5-7a. 7b-8 (R.: por. 7bc)  (Bóg 

Zbawicielem, pełnym miłosierdzia) 

Drugie czytanie: Rz 8, 8-11  (Mieszka w was Duch Tego, który wskrzesił Jezusa) 

Ewangelia: J 11, 1-45  (Ja jestem zmartwychwstaniem i życiem) 

„NIE NISZCZCIE DZIEDZICTWA JANA PAWŁA II!”( 

Zgodnie z zapowiedzią w poprzednim numerze przywołujemy głosy oburzenia i 
stanowiska najważniejszych organów i instytucji państwa i Kościoła. 

Do obrony czci i dobrego imienia Świętego Jana Pawła II w czasie bezprecedensowej 
kampanii hejtu i nienawiści, włączyła się w specjalnym oświadczeniu Konferencja 
Episkopatu Polski, „Nie niszczcie dziedzictwa Jana Pawła II!” Wzywam wszystkich 
ludzi dobrej woli, by nie niszczyć wspólnego dobra, a do takiego należy niewątpliwie 
dziedzictwo Jana Pawła II – napisał przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski 
abp Stanisław Gądecki w oświadczeniu w związku z publikacjami dotyczącymi 
metropolity krakowskiego kard. Karola Wojtyły.  

Przewodniczący Episkopatu odniósł się 
do wyemitowanego w poniedziałek 6 marca br. 
w TVN24 reportażu Marcina Gutowskiego 
„Franciszkańska 3", w którym opisane zostały 
przypadki trzech kapłanów: oraz reakcja 
na nie ówczesnego metropolity 
krakowskiego kard. Karola Wojtyły.  Abp 
Gądecki podkreślił, że św. Jan Paweł II to jeden 
z najwybitniejszych papieży i największych 
Polaków. - Papież Polak był i pozostaje moralnym punktem odniesienia, nauczycielem 
wiary, a także orędownikiem w niebie dla milionów Polaków. W tym świetle szokujące są 
próby zdyskredytowania jego osoby i dzieła, podejmowane pod pozorem troski o prawdę i 
dobro – zauważył. Zaznaczył, że „autorzy tych dyskredytujących głosów podjęli się oceny 
Karola Wojtyły w sposób stronniczy, często ahistoryczny, bez znajomości kontekstu, 
bezkrytycznie uznając tworzone przez Służby Bezpieczeństwa dokumenty za wiarygodne 
źródła”. Dodał, że „nie wzięli przy tym pod uwagę istniejących raportów i opracowań, które 

rzetelnie ukazują jego słowa i czyny”. Abp Gądecki podkreślił, że poczynając od 
decyzji Jana Pawła II, „Kościół podjął zdecydowany wysiłek powołania struktur i 
opracowania jednoznacznych procedur, by zapewnić bezpieczeństwo dzieciom i 
młodzieży, należycie ukarać winnych przestępstw seksualnych, a przede 
wszystkim wspomóc osoby skrzywdzone”. Dodał, że obrona świętości i wielkości 
Jana Pawła II nie oznacza twierdzenia, że nie mógł on popełniać błędów. - Bycie 
pasterzem Kościoła w czasach podziału Europy na Zachód i blok sowiecki 
oznaczało konieczność mierzenia się z niełatwymi wyzwaniami.      C.d. na str. 2. 
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Kancelaria parafialna: 
Poniedziałek, środa, 

piątek 
godz. 17.00 – 19.00 

sobota 
14.00 – 16.00 

We wtorki  i  czwartki 
kancelaria nieczynna 

 

Msze św. 
Niedziela 

* w kaplicy w 
Czachówku: 8.30 

* w kościele: 10.00, 
12.00, 13.15 

Dni powszednie 
18.00 

W czwartki o godz. 7.30 
 

Nabożeństwa 
stałe: 

*Godzinki o NP NMP – 
I sobota miesiąca o 7.10 
*Nowenna do MBNP  - 

środa o 18.00 
*Nabożeństwo do Niep. 

Serca NMP I sobota 
miesiąca o 7.30 

*Adoracja Najśw.   
Sakramentu: 

- I niedziela miesiąca 

Odwiedziny 
chorych 

1. piątek m-ca od godz. 
9.30 

 

Chrzest św. 
w każdą niedzielę 

podczas Mszy św. o 

godz. 12.00 

https://www.radiopik.pl/3,107903,nie-niszczcie-dziedzictwa-jana-pawla-ii-apel-prz
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Trzeba też być świadomym tego, że w tamtym okresie obowiązywały, nie tylko w Polsce, inne niż dzisiaj 
prawa, inna była świadomość społeczna i zwyczajowe sposoby rozwiązywania problemów – przypomniał. 
- Wzywam zatem wszystkich ludzi dobrej woli, by nie niszczyć wspólnego dobra, a do takiego należy 
niewątpliwie dziedzictwo Jana Pawła II. Polacy winni pamiętać o błogosławieństwie, jakie Opatrzność dała 
nam za sprawą tego Papieża – zaapelował. 

Zaś Prezydent Andrzej Duda w liście do Biskupa Gliwickiego Sławomira Odera w dniu ingresu napisał: 
„Dla nas, Polaków, pamięć o św. Janie Pawle II stanowi bowiem integralny element dziedzictwa 
narodowego i należy do polskiej racji stanu, której strzec powinniśmy z absolutnym oddaniem i 
stanowczością, bez względu na konsekwencje. To nasz obywatelski, patriotyczny i historyczny 
obowiązek”.   

Dobitne stanowisko zajął również szef polskiego rządu Premier Mateusz Morawiecki, który powiedział: 
„Staję dziś w obronie naszego kochanego papieża, bo jak zdecydowana większość moich rodaków, 
wiem że Janowi Pawłowi II zawdzięczamy jako naród bardzo, bardzo wiele. Być może zawdzięczamy 
wszystko"   

W obronę dobrego imienia JP  II włączył się także Sejm RP, który przegłosował Uchwałę, w treści której 
czytamy: "Jako posłanki i posłowie wyrażamy wdzięczność wobec wszystkich obywateli, którzy 
stanęli w obronie św. Jana Pawła II. Zrobili to zarówno ludzie dalecy od Kościoła, jak i ci, którzy do 
niego należą i od lat walczą o naprawienie błędów popełnianych po ujawnieniu nadużyć"  
 

Również w specjalnym emocjonalnym orędziu wygłoszonym 9 marca br. marszałek Elżbieta Witek 
powiedziała: „Jan Paweł II to jest nasza tożsamość, fundament i spoiwo  Komuniści doskonale to 
wiedzieli, dlatego tak Go niszczyli za życia. Dziś ich spadkobiercy robią to po jego śmierci. To wstyd stać z 
nimi po jednej stronie. Jan Paweł II jest światłem wolności; kto próbuje ten płomień zgasić, spotka 
się z jasnym i twardym „nie”. Dziś Sejm w geście sprzeciwu przeciwko tym haniebnym próbom 
niszczenia św. Jana Pawła II przyjął uchwałę. Z całego serca dziękuję tym parlamentarzystom, którzy za 
nią zagłosowali. Stanęli po stronie dobra. Nie dajmy się podzielić. Niech żyje Polska i pamięć o wielkim 
Polaku, świętym Janie Pawle II”.    

Do tego tematu odniósł się również Ojciec Tadeusz 
Rydzyk stwierdzają krótko: „Dzisiaj jest następny 
zamach na Jana Pawła II, to atak na Kościół, naukę 
Chrystusa, na polską tożsamość”.   

14 marca na 394. zebraniu plenarnym Konferencji 

Episkopatu Polski w Warszawie, napisał, że wobec 

podejmowanych ostatnio na szeroką skalę 

bezprecedensowych prób zdyskredytowania osoby i 

dzieła św. Jana Pawła II, biskupi apelują do wszystkich 

o uszanowanie pamięci jednego z najwybitniejszych naszych rodaków. “Przeprowadzony proces 

kanonizacyjny nie pozostawia wątpliwości odnośnie do świętości Jana Pawła II. Jednocześnie biskupi 

bardzo dziękują wszystkim, którzy od samego początku stanęli w obronie dobrego imienia Świętego 

Papieża”. 
 

I jeszcze już na zakończenie, bardzo prosty, jednoznaczny, dosadny i najbardziej przekonywujący przekaz do 
wszystkich, którzy w ostatnim czasie w haniebny sposób próbują zdyskredytować papieża Polaka wysłali 
kibice warszawskiej Legii, rozwijając w ubiegłą niedzielę transparent na meczu ze Stalą Mielec z napisem: 
„ŁAPY PRECZ OD JANA PAWŁA II”.                                                                                                                             
/Oprac. Kazimierz Dusza, foto: https://wpolityce.pl/sport/637966-jasny-przekaz-od-kibicow-legii-
warszawa?utm_source=notix&utm_medium=webpush/



Ogłoszenia duszpasterskie

1. Dziś po wszystkich Mszach św. nasz 

Parafialny Zespół Caritas zbierać będzie ofiary do 

puszek na rzecz swoich podopiecznych, w tym 

jednej rodziny syryjskiej w ramach programu 

Caritas Polska „Rodzina Rodzinie”.  O godz. 

13:15 spotkanie dla dzieci klas IV w ramach 

przygotowania do Rocznicy I Komunii Św.                                                                        

2. Młodzież przygotowującą się do Sakramentu 

Bierzmowania ze szkoły w Czachówku 

zapraszamy dziś po Mszy św. o 8.30 do kaplicy w 

Czachówku na spotkanie formacyjne. Grupę 

prowadzi p. Anna Bulder.                                                                                           

3. W związku z pożarem w kościele w Chynowie 

w ubiegłą niedzielę odbyła się zbiórka do puszek 

na rzecz wsparcia parafii w odtworzeniu sprzętów 

liturgicznych. Zebraną kwotę w wysokości 2400,- 

zl. przekazaliśmy do parafii w Chynowie.                                                                       

4.  Firma „Impresja”  informuje, że jutro, 27 

marca, o godz. 19:00 na plebanii odbędzie się 

odbiór strojów komunijnych. Zapraszamy dzieci i 

rodziców.                                                                

5. W piątek 31 marca zapraszamy na 

Wielkopostny Dzień Skupienia. Poprowadzi go ks. 

prof. Janusz Stańczuk. Ze względu na planowane 

w dniach 18 – 24 czerwca Misje Parafialne nie 

będzie rekolekcji wielkopostnych. Msze św. tego 

dnia będą odprawiane o godz. 10.00, 16.30 dla 

dzieci i o 18.00. Po Mszy św. o godz. 18.00 Droga 

Krzyżowa ulicami parafii. Prosimy o pomoc w jej 

organizacji a szczególnie o rozstawienie krzyży 

poszczególnych stacji a OSP w Cendrowicach o 

zabezpieczenie trasy przejścia. Zapraszamy. 

Możliwość spowiedzi na pół godz. przed Mszami 

św. Spowiadać będą zaproszeni księża.                                                                                                                                                   

6. W tym tygodniu wypada I Sobota Miesiąca. O 

godz. 7.10 odprawiamy Godzinki a o 7.30 Mszę 

św. o Niep. Sercu Maryi.                                                                                                              

7. W Wielki Piątek 7 kwietnia od godz. 9.30 

pójdziemy z komunią św. pierwszopiątkową i 

wielkanocną do chorych. Prosimy o zgłoszenie  

chorych do kancelarii lub zakrystii.                                                                                                                      

8.  W Wielkim Poście odprawiamy Nabożeństwo 

Gorzkich Żali w każdą niedzielę po Mszy św. o 

godz. 10.00. Za udział w nim można raz w 

tygodniu uzyskać Odpust zupełny pod zwykłymi 

warunkami.                                                              

9.  W przyszłą niedzielę Niedziela Palmowa. 

Błogosławieństwo palm przed każdą Mszą św. 

Uroczysta procesja z palmami odbędzie się przed 

Mszą św. dla dzieci o godz. 13.15. Dzieci i 

wiernych prosimy by na początku Eucharystii 

zgromadzić się przy wejściu do Kościoła, 

ponieważ tam rozpoczniemy Mszę Św. i procesję 

na pamiątkę uroczystego wjazdu Pana Jezusa do 

Jerozolimy.                                                                                                                                                                                                                                              

10. 2 kwietnia przypada 18 rocz. śmierci św. 

Jana Pawła II. Z tej okazji po Mszy św. o godz. 

13.15 wyjdziemy pod pomnik Papieża aby z 

wdzięcznością za jego życie i posługę dla Kościoła 

i Polski zapalić znicze i zaśpiewać „Barkę”.                                                                                                                                                                

11. Jak co roku prosimy przedstawicieli wsi o 

zbiórkę funduszy na kwiaty do Grobu Pańskiego. 

Dziękujemy mieszkańcom Krępy, Czachówka, 

Sierzchowa cz. I, Wincentowa, Buczynowa i 

Aleksandrowa, Grobic i Staniszewic za złożone w 

tym tygodniu ofiary.                                

12. Podobnie jak w latach ubiegłych nasz 

Parafialny Zespół Caritas rozprowadza świece na 

stół wielkanocny w ramach ogólnopolskiej Akcji 

Caritas Polska. Do nabycia są świece w cenie 25,- 

zł13. Parafialny Zespół Caritas zwraca się z 

prośbą o przekazywanie trwałych produktów 

spożywczych do paczek wielkanocnych dla 

swoich podopiecznych. Dary możemy składać do 

kosza wystawionego przy bocznym ołtarzu w 

kościele i w kaplicy w Czachówku. Wszystkim 

ofiarodawcom w imieniu Caritas i podopiecznych 

składamy serdeczne Bóg zapłać!                                                                                                                                                  

14.  Proboszcz parafii w Baniosze zaprasza w 

piątek 31 marca do udziału w Ekstremalnej drodze 

Krzyżowej oraz na pielgrzymkę na Sycylię w 

dniach 14-25.07.2023. Program podany jest na 

stronach internetowych parafii oraz na plakacie 

wywieszonym przed kościołem.                                                                                                                                                  

15. Księża Marianie zapraszają w sobotę 1 

kwietnia o godz. 15.00 na Rynek w Górze 

Kalwarii na Misterium Męki Pańskiej.                                                                  

16. Rozpoczął się okres rozliczeń podatkowych. 

Zachęcamy do przekazywania 1,5 % na rzecz 

naszego Parafialnego Zespołu Caritas. Aby tego 

dokonać należy wpisać na stronie 3 PIT 37 pod nr. 

147 numer KRS Caritas AW – 0000225750, w nr. 

149 PZC Sobików i koniecznie zakreślić nr 150. 

17. Zachęcamy do czytania prasy katolickiej. W 

zakrystii są do nabycia „Gość Niedzielny”, 

„Niedziela” i marcowy numer miesięcznika 

„Różaniec”.  Na stoliczku pod chórem wyłożony 

jest nasz tygodnik parafialny. 



Intencje Mszalne 26 III 2023 – 02 IV 2023 
 

 

 

Niedziela, 26.03.im. Larysa, Emanuela, Emanuel, 

Teodor 

8.30 (Czachówek) + Anny Białas 

8.30 (Czachówek) O bł. Boże dla Karola (ur.) 

10.00 + Gabrieli, Jana i Nikodema Wójcików, Zofii 

Miszkowskiej, Heleny Dolińskiej 

10.00 + Anny Molak w 3 rocz. śm.                                                     

12.00 + Aliny Kopyt  w 14 r. śm, Jana i Wiesława Kopyt 

12.00 + Marianny Szymańskiej w 17 rocz. śm., 

Stanisława Szymańskiego, Alicji i Józefa Szwed 

13.15 + Stanisława Hulanickiego (greg. 21) 

13:15 + Barbary Siwek 

Poniedziałek 27.03 im. Lidia, Ernest 

17.30 + Łukasza, Sławomira, Wiktorii i Henryka Bogusz 

18.00 + Stanisława Hulanickiego (greg. 22) 

Wtorek, 28.03. im. Aniela, Joanna  

17.30 + Barbary Siwek w 30 dni po śmierci 

18.00 + Stanisława Hulanickiego (greg. 23) 

Środa, 29.03. im. Wiktoryna, Eustachy  

17.30 + Stanisława Hulanickiego (greg. 24) 
18.00 Nowenna do MBNP 
- za parafian 
+ Ignacego Auguścika (ur.), Józefa i Heleny Olejniczak 
(im.) i zm. z rodz. Auguścików i Olejniczaków 
O zdrowie i opiekę MB dla Marii 
Czwartek 30.03.im. Amelia, Leonard  

07.30 + Stanisława Hulanickiego (greg. 25) 
Piątek, 31.03 im. Kornelia, Beniamin  

10.00 Int. wolna                                                                                                  
16.30 + Stanisława Hulanickiego (greg. 26) 
18.00 + Bogdana Rosłona w 2 rocz. śm. i zm. z rodz. 
Rosłonów i Dąbrowskich 
Sobota,01.04. im. Grażyna, Teodora,  

7.10 Godzinki 
7.30 W int. Panu Bogu wiadomej 
17.30 + Stanisława Hulanickiego (greg. 27) 
18.00 + Jana Kucharskiego w 1 rocz. śm.                                 

Niedziela, 02.04.im. Katarzyna, Marian, 

8.30 (Czachówek) + Stanisława i Stanisławy Tobiasz 

8.30 (Czachówek) + Ryszarda Oneksiaka 

10.00 + Andrzeja Tywonka 

12.00 + Ryszarda Szyper (im.)                                                           

13.15 + Stanisława Hulanickiego (greg. 28) 

13:15 + Zofii Wlazeł, Zbigniewa Wlazeł (im.) 

                                        Intencje spisano: 24.03.2023 r.    
 

Z DZIENNICZKA ŚW. S. FAUSTYNY 
O Chryste, największą rozkoszą jest moją, gdy widzę, 

żeś Ty jest kochany, że rozbrzmiewa cześć i chwała 

Twoja, a szczególnie cześć miłosierdzia Twego. O 

Chryste, do ostatniego momentu życia nie przestanę 

wysławiać Twojej dobroci i miłosierdzia. Każdą 

kroplą krwi, każdym uderzeniem serca wysławiam  

 

Tweet od Papieża 

 
„Całe nasze życie wiary jest 

wspólnotowe: za Jezusem idzie się 

razem. Nasza droga wielkopostna jest 

„synodalna”, ponieważ odbywamy ją 

razem na tej samej trasie, będąc uczniami 

jedynego Mistrza.”  
  

 

Twoje miłosierdzie. Pragnę się cała zamienić w hymn 

uwielbienia Ciebie. Kiedy już będę na łożu śmierci, niechaj 

ostatnie uderzenie serca mojego będzie miłosnym hymnem, 

wysławiającym niezgłębione miłosierdzie Twoje." .   /Dz. 1708/ 
 

 

Refleksja na Piątą Niedzielę 

Wielkiego Postu 

Jezus nie godzi się na zło, nie staje 
przed grobem bez wzruszenia. Jezus kocha 
także w ludzki sposób. I dlatego wzywa do życia. 
„Łazarzu, wyjdź na zewnątrz!”. Te słowa kieruje 
również do każdego z nas. Wyjdź z więzienia, w 
którym się zamknąłeś, rezygnując z ideałów i 
prawdziwych wartości, żyjąc w iluzjach. A także 
zrzuć „krępujące cię chusty i opaski!”. Czyli 
zerwij więzy, które na siebie nałożyłeś, albo 
pozwoliłeś, by uczynili to inni.”       /Deon ks. Stanisław 

Biel SJ/ 

Weekly tweet  - wpis tygodnia 
 

Po cudzie wskrzeszenia zmarłego Łazarza 

«Wielu uwierzyło w Niego» i wielu 

powtarza, 
ale nie wszyscy, choć cud był prawdziwy 

i Łazarz zaiste wstał z martwych, i był żywy. 
A czy my w moc Jezusa uwierzylibyśmy, 

będąc wtedy w Betanii i to widzielibyśmy? 
 

Kazimierz 
 

W następnych WP  Niedziela Palmowa 

Do użytku wewnętrznego 
 

Redakcja: Kazimierz Dusza 
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